第 1 页 共 4 页

证券代码：002868 证券简称：绿康生化 公告编号：2020-092

绿康生化股份有限公司

关于控股股东及 5%以上股东参与投资设立产业

并购基金进展暨对外投资的公告

一、设立产业并购基金的进展情况

绿康生化股份有限公司（以下简称“绿康生化”或“公司”）控股股东上海

康怡投资有限公司（以下简称“上海康怡”）及持股5%以上股东富杰（平潭）

投资有限公司（以下简称“富杰平潭”），为协助推进公司总体战略，为公司获

得潜在的宠物医药、动物疫苗等相关领域的优质企业并购机会争取先机，降低公

司因直接介入产业并购整合可能面临的风险，上海康怡使用人民币4,590万元、

富杰平潭使用人民币510万元与福建华兴创业投资有限公司（以下简称“华兴创

业”）使用人民币2,400万元、南平市绿色产业投资基金有限公司（以下简称“南

平绿色产投”） 使用人民币2,400万元、华兴康平医药产业（平潭）投资管理有

限公司（以下简称“华兴康平管理公司”）使用人民币100万元，共同设立福建

平潭创新之元宠物产业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“创新之元”），

并签署基金合伙协议，产业并购基金规模为人民币10,000万元，上海康怡和富杰

平潭为有限合伙人，该基金的管理人为华兴康平管理公司，基金将重点投向高成

长性的、具备较高投资回报潜力的宠物医药、动物疫苗等相关领域。创新之元产

业并购基金已经取得由平潭综合实验区市场监督管理局下发的营业执照（统一社

会信用代码：91350128MA33D9LQ77）。具体内容详见2019年11月12日刊载于

《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《关于控股股东及5%以上股东参与投资设立产业

并购基金的公告》（公告编号：2019-072）。

2019 年 12 月 31 日，产业并购基金完成在中国证券投资基金业协会的私募

投资基金备案，备案编码为 SJL789（公告编号：2020-001）。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 第 2 页 共 4 页

2020 年 2 月，产业并购基金对北京中科拜克生物技术有限公司（以下简称

“中科拜克”或“投资标的”）进行了 2,200万元的增资，投资完成后，持有其

13.10%的股份（公告编号：2020-020）。

近日，接到产业并购基金通知，产业并购基金对中科拜克进行了新一轮

3,000万元的增资，投资完成后，合计持有其 28.57%的股份。中科拜克已完成产

业并购基金投资后的公司章程修改及工商变更登记，并取得了新的营业执照。另

因工作变动，狄旸不再担任中科拜克的董事，选举季朝金（绿康生化现任质量总

监）担任中科拜克的董事，并已完成工商变更登记。

二、投资标的基本情况

公司名称：北京中科拜克生物技术有限公司

注册资本：3,500万人民币

法定代表人：毕清华

统一社会信用代码：91110108663728836Q

住所：北京市海淀区莲花池东路 31号北京中裕世纪大酒店 5层 B556

经营范围：技术开发、技术咨询、技术转让、销售饲料、宠物用品、日用品、

化工产品(不含危险化学品及一类易制毒化学品)、仪器仪表、机械设备;销售兽

药。(企业依法自主选择经营项目,开展经营活动;销售兽药以及依法须经批准的

项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁

止和限制类项目的经营活动。)

主营业务：宠物药品研发及销售。

工商变更前股权结构：

股东名称 持股比例（%） 认缴出资金额（万元）

史晓海 26.07 750

毕清贵 18.67 537

毕清华 18.35 528

陈黄实 6.95 200

高富 6.08 175

陈嫚 5.56 160

 第 3 页 共 4 页

蔡文贺 5.21 150

福建平潭创新之元宠物产业

投资合伙企业（有限合伙）
13.10 376.8369

合计 100 2876.8369

工商变更后股权结构：

股东名称 持股比例（%） 认缴出资金额（万元）

史晓海 21.43 750

毕清贵 15.34 537

毕清华 15.09 528

陈黄实 5.71 200

高富 5.00 175

陈嫚 4.57 160

蔡文贺 4.29 150

福建平潭创新之元宠物产业

投资合伙企业（有限合伙）
28.57 1,000

合计 100 3,500

三、对公司的影响

此次产业并购基金对外投资事项对公司目前的财务状况和经营成果暂无影

响。产业并购基金所投资的有潜力的项目在进行管理和运营后，在经营良好的情

况下，有利于公司获得投资并购机会，实现公司稳健发展。

四、存在的风险

1、产业并购基金在投资的实施过程中可能面临宏观经济波动、国家政策调

控、行业发展变化、市场竞争加剧、投资标的公司经营管理、交易方案等多种因

素影响，面临投资的标的公司运营管理未达到预期效益的风险。

2、公司将按照《公司章程》及深交所的有关规定，及时履行后续信息披露

义务。公司指定信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司所有信息均以在上

述指定媒体披露的信息为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

 第 4 页 共 4 页

五、备查文件

1、《北京中科拜克生物技术有限公司营业执照》

2、《北京市海淀区市场监督管理局董事变更备案通知书》

特此公告。

  绿康生化股份有限公司

董事会

                                               二〇二〇年九月二十九日

	一、设立产业并购基金的进展情况
	二、投资标的基本情况
	三、对公司的影响
	四、存在的风险
	五、备查文件